



Société anonyme de droit gabonais avec Conseil d'Administration au capital de 76 500 000 dollars US
 Siège social : Boulevard Hourcq - Port-Gentil BP 525 (République Gabonaise)
 www.total-gabon.com
 RCCM Port-Gentil 2000 B 00011

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

INFORMATION FINANCIÈRE TRIMESTRIELLE Premier trimestre 2011

Port-Gentil, 10 mai 2011

Principales données financières

		1T11	4T10	1T10	1T 11 vs 1T 10
Prix moyen du Brent	\$/b	105,4	86,5	76,4	38%
Prix moyen des bruts Total Gabon	\$/b	103,0	83,5	72,3	42%
Production de pétrole brut des champs opérés par Total Gabon	kb/j	58,9	60,4	70,0	-16%
Production de pétrole brut liée aux participations de Total Gabon ⁽¹⁾	kb/j	48,4	49,4	56,8	-15%
Chiffre d'affaires	M\$	382	304	338	13%
Capacité d'autofinancement globale	M\$	215	163	201	7%
Investissements pétroliers	M\$	93	90	48	93%
Résultat net	M\$	84	43	42	100%

⁽¹⁾ Chiffres comprenant les barils de fiscalité revenant à l'État dans le cadre des contrats de partage de production

Résultats du premier trimestre 2011

Prix de vente

Au premier trimestre 2011, le prix de vente moyen des deux qualités de pétrole brut commercialisées par Total Gabon (Mandji et Rabi Light) s'est élevé à 103,0 \$/b, en hausse de 42% par rapport au premier trimestre 2010 (72,3 \$/b) et de 23% par rapport au quatrième trimestre 2010 (83,5 \$/b). La parité euro-dollar s'est établie à 1,37 \$/€ au premier trimestre 2011 contre 1,38 \$/€ au premier trimestre 2010 et 1,36 \$/€ au quatrième trimestre 2010.

Production

Au premier trimestre 2011, la part de production de pétrole brut (opérée et non opérée) liée aux participations de Total Gabon⁽¹⁾ a été de 48,4 milliers de barils par jour (kb/j) contre 56,8 kb/j au premier trimestre 2010. Cette baisse supérieure au déclin naturel des champs s'explique principalement par des événements non récurrents : un arrêt sur Torpille nécessaire à la mise en place du *jack-up* Constellation, et des incidents sur deux oléoducs sous-marins qui ont causé une réduction des productions des champs de Barbier et Baudroie.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2011 s'élève à 382 M\$ contre 338 M\$ au premier trimestre 2010, soit une hausse de 13%, résultant principalement de la hausse des prix de vente moyens entre les périodes. Les cargaisons et les volumes enlevés ont été moins importants au premier trimestre 2011 qu'au premier trimestre 2010.

Résultat net

Le résultat net du premier trimestre 2011 a doublé par rapport au premier trimestre 2010. Il s'établit à 84 M\$ contre 42 M\$ au premier trimestre 2010. Cette croissance résulte principalement de la hausse des prix de vente des bruts commercialisés et de la baisse des dotations aux amortissements entre le premier trimestre 2011 et le premier trimestre 2010.

Investissements

Au premier trimestre 2011, les investissements s'élèvent à 93 M\$ contre 48 M\$ au premier trimestre 2010. Les investissements du premier trimestre 2011 concernent principalement le re-développement du champ d'Anguille et les campagnes de forages sur les champs de Torpille et de Ntchengué.

Capacité d'autofinancement globale (CAFG)

Compte tenu de ces éléments, la capacité d'autofinancement globale s'élève à 215 M\$ au 31 mars 2011 contre 201 M\$ au 31 mars 2010.

⁽¹⁾ Y compris les barils de fiscalité revenant à l'État dans le cadre des contrats de partage de production

